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فرهنگی

شهردار مشهد مطرح کرد:

 ضعف فرهنگ شهروندی در برخی 
کلان شهرها 

شهردار مشهد گفت: یکی از موضوعات مناسب برای 
ورود و تمرکز روسای کمیسیون های فرهنگی و اجتماعی 
شوراهای اسلامی کلان شهرهای کشور، پرداختن به 
فرهنگ شهروندی است زیرا ما در شهر مشهد از ضعف 
در این حوزه رنج می بریم که احتمالا دیگر شهرها نیز 

مشکلی مشابه در این حوزه داشته باشند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری، »قاسم تقی 
زاده«  در نشست هم اندیشی روســای کمیسیون های 
فرهنگی و اجتماعی شوراهای اسلامی کلان شهرهای 
کشور و مدیران وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: 
باید به دنبال کارهای جدید بروید تا برای مردم جذابیت 
داشته باشد، باید مشخص شود شهروندان چه وظایفی 
ــد زیــرا شهروندان به طــور عمده با  در قبال شهر دارن
این وظایف نا آشنا هستند.  کارهای روزمــره مدیریت 
بــرای شهروندان  نیز دیگر جذابیت چندانی  شهری 
ــرای ایــده هــا و طــرح هــای نو  ــدارد و همه به دنبال اج ن
می گردند. تقی زاده  با بیان این مطلب که ما باید در حوزه 
آموزش شهروندی و ترویج آن وارد شویم، خاطرنشان 
کــرد: متاسفانه طی ســال هــای گذشته، کارهایی بر 
عهده شهرداری ها گذاشته شده   که جزو وظایف دیگر 

نهادهاست و اعتباراتش را نیز آن ها دریافت می کنند.
 به طور مثال می توان به برگزاری مناسبت ها اشاره 
کرد که انرژی زیادی از شهرداری می گیرد بعد همان 
انجام  را  خــود  وظیفه  و  گرفته  اعتبار  که  دستگاه ها 

نداده اند از شهرداری ایراد می گیرند.

لزوم توجه به سیره ائمه  اطهار)ع( در کنار 	 
برگزاری جشن های مذهبی و ملی

رئیس شورای شهر مشهد نیز در این نشست بر توجه به 
سیره نبوی و ائمه  اطهار)ع( در کنار پاسداشت و برگزاری 
کرد.»محمدرضا  تاکید  ملی  و  مذهبی  جشن های 
حیدری« با بیان این که رواداری و گفت وگو یکی از 
فضیلت های اخلاقی و نکات شاخص در سیره رضوی 
محسوب می شود، افزود: این دو خصلت نیاز مبرم و جدی 
امروز جامعه و جهان است؛ اگر رواداری و گفت وگو را در 
جامعه خود توسعه دهیم، بدون شک همه ما از ثمرات این 

درخت پربار متنعم خواهیم شد.
 مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان نیز با تاکید بر 
توجه ویژه به کارهای تولیدی با محوریت امام رضا)ع(، 
تصریح کرد: عرضه تولیدات فرهنگی ماندگار در سیره 
و سنت رضوی باید مدنظر قرار گیرد تا بتواند نسل های 
آینده را پوشش و تحت سایه خود قرار دهد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی اداره کل ارشاد، »جعفر مروارید« 
از امام رضا)ع( به عنوان یک نماد در زندگی روزمــره و 
شهری یاد کرد و گفت: سیره امام رضا)ع( نقطه توسعه 
تمدنی است و علاوه بر معارف الهام بخش، حوزه روابط 
اجتماعی و زندگی شهری را نیز شامل می شود. شایان 
ذکــر اســت در ایــن نشست دیگر مسئولان فرهنگی 
کلان شهرهای کشور نیز نکاتی را مطرح و در این باره 

هم اندیشی کردند.

گزارش جلسه
میرزاده

جشنواره  شانزدهمین  اختتامیه  مــراســم   
ــام رضــا )ع( سه شنبه گذشته  بین المللی ام
همزمان با شب ولادت امام رضا )ع( در مجتمع 
سپید مشهد برگزار شد. به گزارش »خراسان 
رضــوی« در ایــن مراسم که با حضور جمعی 
چهره های  و  استانی  و  کشوری  مسئولان  از 
فرهنگی کشور همراه بود، از هشت نفر برگزیده 
جشنواره در بخش های مختلف، تقدیر شد. 
نقاره نوازی توسط گروهی از نقاره نوازان حرم 
همراسی  قطعه  ــرای  اج شاهچراغ،  حضرت 
گروه کر به خوانندگی »حجت اشرف زاده«، 
شعرخوانی »سید حمیدرضا برقعی« از شاعران 
مطرح آیینی کشور، مولودی خوانی همراه با 
دف نــوازی گــروه »یاسین« از سنندج و اکران 
قطعه ای با موضوع ظهور، از جمله برنامه های 
هــنــری اختتامیه شــانــزدهــمــیــن جــشــنــواره 

بین المللی امام رضا )ع( بود.

 فرهیختگان جهان اسلام	 
  باید هر چه بیشتر به اتحاد 

و انسجام واقعی دست یابند
استاندار خراسان رضوی در مراسم اختتامیه 
این جشنواره گفت: این ایام، فرصت مغتنمی 
ــود مضجع شریف و  اســت تا در سایه ســار وج
نورانی امام رضا)ع(، با تمسک به سیره و منش 
آن بزرگوار و با هر سلیقه و تفکر و فــارغ از هر 
رنگ و نژاد و ملیت، حول محور وجود منش و 
روش حضرت و فرهنگ غنی رضوی در مشهد، 
پایتخت فرهنگی جهان اسلام و پایتخت معنوی 
ایران اسلامی گرد هم آییم. »علیرضا رشیدیان« 
افــزود: امــروز که دنیا و به ویژه امت مسلمان، 
وتعصبات  تفکرات  وحشتناک  آثــار  گرفتار 
ــت و دشمنان  ــری اس ــی گ ــراط جــاهــلانــه و اف
انسانیت و استعمارگران و استثمارگران عصر 
جدید با دوری از شاخص های اخلاق و وجدان 
و چارچوب های حیات طیبه انسانی به دنبال 
تامین منافع مــادی خــود از هر راهــی و به هر 
وسیله ای هستند، راه نجات بشریت، اتکا به 
فطرت پاک انسانی، مدد گرفتن از دستورات 
الهی و رساندن محاسن کلام اهل بیت )ع( و 
سیره و منش بزرگان دین و به کار گرفتن عقل 
سلیم است. وی خاطرنشان کرد: مسلمانان 
جهان و به ویژه فرهیختگان جهان اســلام، با 

استاندار: 
جشنواره 

بین المللی 
امام رضا)ع(  

فرصتی 
بی بدیل را 

برای برقراری 
ارتباط و تبادل 

فکر و اندیشه 
میان نخبگان 
و اهالی علم و 

فضیلت جهان 
اسلام فراهم 

کرده است

درک جایگاه والا و نقش و رسالت بسیار مهم و 
تاثیر گذار خود در شرایط کنونی جهان، باید 
هر چه بیشتر به طور واقعی و درونی، به اتحاد 
و انسجام واقعی دست یابند و در جهت احیای 
تحقق و حفظ آرمــان هــای متعالی دین مبین 
اسلام و پیامبر اعظم )ص( گام های بلند و موثری 
بردارند تا روز به روز، شاهد توفیقات روز افزون 
و رشــد و توسعه حیات طیبه انسانی و شکل 
گیری تمدن نوین اسلامی در امت اسلامی 
باشیم. رشیدیان افــزود: هر چند اقبال عامه 
مردم برای زیارت حضرت رضا )ع( روز به روز 
افزایش می یابد، اما نخبگان امت اسلامی باید 
برای بهره مندی هر چه بیشتر جامعه انسانی 
از ظرفیت های بالای فرهنگ و سیره رضوی به 
 منظور تحقق حیات  طیبه انسانی و شکل گیری 
امت واحده اسلامی و شکوفایی ظرفیت های 
بالای  سیره و علوم اهل بیت )ع(، تلاش های 
گسترده ای انجام دهند. استاندار خراسان 
رضوی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: 
جشنواره بین المللی امــام رضــا )ع( که سال 
هاست به منظور پاسداشت تلاش  مجاهدان 
عرصه دانــش، تفکر و اندیشه و هنر و با هدف 
توسعه و تعمیق فرهنگ رضوی برگزار می شود، 
فرصتی بی بدیل را بــرای بــرقــراری ارتباط و 
تبادل فکر و اندیشه میان نخبگان و اهالی علم و 

فضیلت جهان اسلام فراهم کرده است.

جشنواره امام رضا )ع( بزرگ ترین 	 
رویداد فرهنگی کشور است

قائم مقام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز در 
این مراسم گفت: اگر جشنواره امام رضا )ع( 
هر سال توسعه یافته، این کار حتما با تأییدات 
حضرت رضــا )ع( بــوده اســت. دکتر »حسین 

ــزود: این جشنواره بنا به دلایل  انتظامی« اف
ــداد فرهنگی کشور  مختلف، بزرگ ترین روی
است که گستردگی آن را می توان در گسترش 
طولانی،  زمانی  گستره  ای،  شبکه  ساختار 
ــودن، تــلاش برای  تنوع موضوعی، مردمی ب
استعدادیابی، نهادسازی فرهنگی و برگزاری 
انسجام  و عامل  عــنــوان نشانه، جلوه  بــه  آن 
دستگاه های مختلف ذی ربط ملاحظه کرد. وی 
خاطرنشان کرد: وجه بی بدیل این جشنواره، 
مــردمــی بـــودن آن اســـت. دولـــت و نهادهای 
حکومتی، کمترین تاثیر را روی آن دارند و فقط 
ــذاری در بــرگــزاری جشنواره   بر  نقش ریــل گ
عهده آن هاست. انتظامی تأکید کرد: طبعا در 
حوزه فعالیت های دینی، هرچه فعالیت مردمی 
بیشتر باشد، توفیق بیشتری نیز حاصل خواهد 
شد. قائم مقام وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
ادامــه داد: همه ما باید به سطح عمیق تر این 
جشنواره توجه کنیم، چراکه نیاز امروز ما این 
است که هرچه بیشتر به سلوک ائمه)ع( نزدیک 
شویم و راه نجات خود را در این مسیر پیدا کنیم. 
این نزدیکی برای مسئولان نیز وجود دارد و باید 
تلاش کنیم هرچه بیشتر به سلوک ائمه نزدیک 
شویم. در ابتدای این مراسم نیز مدیرعامل بنیاد 
بین المللی امام رضا )ع( در سخنانی کوتاه، 
گزارشی از برگزاری شانزدهمین جشنواره 
بین المللی امام رضا )ع( ارائه کرد. »محمودرضا 
برازش« گفت: برنامه های این دوره از جشنواره 
امام رضا )ع( در قالب 13 جشنواره فرهنگی، 
سه جشنواره کتاب و کتاب خوانی، 12جشنواره 
هنری، دو جشنواره سینمایی، سه جشنواره 
رسانه ای، سه جشنواره پژوهشی، پنج جشنواره 
دانشگاهی، 9 جشنواره کودک و نوجوان و 13 

برنامه ویژه اجرا شد.

تجلیل از برگزیدگان جشنواره 	 
شانزدهم

از  اختتامیه،  ــم  ــراس م از  ــری  ــگ دی بخش  در 
برگزیدگان شانزدهمین جشنواره بین المللی 
امام رضا )ع( تجلیل شد. در بخش پژوهشگران 
و نویسندگان، از »مظفر اقبال« و »علی نبیل 
الصالح« به عنوان دو نفر از پژوهشگرانی که 
آثار مختلفی در زمینه سیره و فرهنگ رضوی 
ارائــه کرده اند، تجلیل شد. از حجت الاسلام 
والمسلمین »محمدباقر فرزانه« نیز به عنوان 
عــالــم دیــنــی و خـــادم فرهنگ رضـــوی تقدیر 
شد. همچنین از تلاش های »سیدرضا مؤید« 
ساز،  فیلم  مجتهدی«  »حمید  آیینی،  شاعر 
»امیرهوشنگ جزی زاده« نگارگر و طراح نقوش 
سنتی، »سید کیارنگ علایی« عکاس و فیلم 
ساز و »سیدجواد جعفری« مؤسس جشنواره 

بین المللی امام رضا )ع(   تقدیر به عمل آمد.

درحاشیه	 
ــام  *جــمــعــی از مــســئــولان عتبه مــقــدســه ام
حسین)ع( و امامین کاظمین )ع(، حضرات آیات 
»محمدی ری شهری« و »حسینی خراسانی« از 
اعضای مجلس خبرگان، قائم مقام، معاونان و 
مدیران کل وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، 
استانداران خراسان رضــوی و قم، قائم مقام 
تولیت آســتــان قــدس رضـــوی، نــایــب رئیس 
کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، 
شهردار مشهد، رئیس شورا و رئیس کمیسیون 
فرهنگی شورای شهر مشهد، از جمله مهمانان 

شرکت کننده در مراسم اختتامیه بودند.
*سید جواد جعفری که از منتخبان شانزدهمین 
جشنواره بین المللی امام رضا )ع( نیز بود، هدیه 

خود را به آستان مقدس رضوی تقدیم کرد.

نگارخانه
»هفت هنر« در مشهد

نمایشگاه نقاشی خط »هفت هنر« از ششم مرداد در نگارخانه شهر 
برگزار می شود. 

نگارخانه شهردر تالار شهر واقع در میدان شهدای مشهد است. 
در این نمایشگاه آثار نقاشی خط جمعی از هنرمندان که زیر نظر 
استاد محمود نامجو آمــوزش دیده اند به نمایش گذاشته خواهد 
شد. افتتاحیه نمایشگاه »هفت هنر« ساعت 17 ششم مرداد برگزار 
می شود و علاقه مندان می توانند تا 13 مرداد هر روز از ساعت 10 تا 

12 و 17 تا 19 از آثار نمایشگاه دیدن کنند.

سینما
من دیوانه نیستم

اکران های فیلم سینمایی »من دیوانه نیستم« در سینماهای مشهد 
آغاز شد. 

این فیلم را علیرضا امینی کارگردانی کرده است و مهران احمدی، 
مجید صالحی، برزو ارجمند، هادی کاظمی و محمدرضا هدایتی از 

جمله بازیگران آن هستند. 
»من دیوانه نیستم« روایــت   زندگی تعدادی بیمار روانــی در یک 
آسایشگاه در وسط جزیره ای در شمال کشور است. »حمید صفت« 

تیتراژ پایانی این فیلم سینمایی را اجرا کرده است.

تئاتر
دوباره، پزشک نازنین

نمایش »دوباره، پزشک نازنین« این شب ها در پردیس مستقل تئاتر 
مشهد روی صحنه رفته است. 

»مسـعود عقلـی« کارگـردان تئاتـر، ایـن نمایـش را بـر اسـاس نمایـش 
نامـه ای از »نیل سـایمون« بـا ترجمه »آهـو خردمند« بـرای اجـرا آماده 
کـرده اسـت و مهـدی ضیـاء چمنـی و  امیربهـادر اورعـی در آن ایفـای 

نقـش می کننـد. 
پردیس تئاتر مستقل مشهد واقع در نبش وکیل آباد ۴۸ مشهد، هر 

شب ساعت 20 با این نمایش میزبان علاقه مندان به تئاتر است.

 ایتا،    آی گپ،     سروش:
9 0 3 3 3 3 7 0 1 0
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گزارشی از آیین اختتامیه شانزدهمین جشنواره بین المللی امام رضا)ع( 

تجلیل از برگزیدگان 
جشنواره شانزدهم 

مدیر کل مطبوعات داخلی خبر داد 

بعضی وظایف ارشاد به خانه های مطبوعات واگذار می شود  
ــل مــطــبــوعــات داخــلــی  ــرک ــدی م
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در نشست هم اندیشی با مدیران 
رســانــه هــا و ســرپــرســتــی هــای 
ــری و  ــ ــراس ــ روزنــــامــــه هــــای س
خبرگزاری ها، نکاتی را درباره 
ــد وزارت  ــدی ــای ج ــت ه ــاس ــی س
ارشـــــاد در حــــوزه مــطــبــوعــات 
ــرد.  به گــزارش  داخلی مطرح ک
روابــط عمومی اداره کل ارشاد 
استان، »محمدرضا دربندی« در 
این نشست که با حضور مدیران 
مسئول و اعضای خانه مطبوعات 
و نیز بسیج رسانه در مشهد برگزار 

شد، در خصوص مسئله رسیدگی به موضوع یارانه 
کاغذ در سال 97 اظهار کرد: از اسفند سال گذشته 
بررسی هایی در این خصوص انجام شده است و با 
تغییر نگاه در درصد پرداخت یارانه کاغذ به نشریات 

سراسری، استانی و محلی اجرا خواهد شد که در 
این پرداخت ها به نشریات فعال در استان های کم 

برخوردار توجه ویژه ای صورت می گیرد.
وی ادامه داد: براساس آیین نامه مطبوعات، به هر 

رسانه ای که مدیران مسئول به 
همکاران خود خدمات بیمه ای 
ارائه ندهند و فاقد کد کارگاهی 
بیمه ای باشند، یارانه تخصیص 
ــرای تــوزیــع و  نمی یابد. وی اجـ
انتشار آگهی های دولتی و ثبتی 
را دومین چالش بزرگ در حوزه 
معاونت مطبوعات داخلی خواند 
و افزود: در این خصوص جلساتی 
در تهران با حضور کارشناسان 
خبره در حال برگزاری است که 
امیدواریم تا دوماه آینده این مهم 
سامان دهی شود. وی با اشاره به 
شیوه نامه رصد و پایش مطبوعات 
اظهار کرد: در پرداخت یارانه نیز این ضریب ملاحظه 
خواهد شد. تذکر به رسانه موجب کاهش و تشکر و 
قدردانی از آن موجب افزایش یارانه می شود. دربندی 
تصریح کرد: انتشار آمار غیر مستند، شایعات، انتشار 

اخبار کــذب از زندگی خصوصی چهره ها و... از 
جمله تخلفات مطبوعات محسوب می شود. وی با 
اشــاره به شرح وظایف خانه مطبوعات اظهار کرد: 
این شرح وظایف شامل 16 بند است که در آن بعضی 
از وظایف اداره مطبوعات به خانه های مطبوعات 
واگذار می شود. مدیرکل مطبوعات داخلی وزارت 
ــاد اسلامی اظهار کــرد: از سال 9۴  فرهنگ و ارش
بسیاری از مطبوعات از معاونت مطبوعاتی در خصوص 
پرداخت یارانه و بیمه طلبکار بوده اند که ما توانسته 
ایــم تنها بدهی های ســال 96 را پــرداخــت کنیم و 
برای پرداخت های 9۴و 95 در حال بررسی و ارائه 
راهکار هستیم. وی با اشــاره به مشکل مطبوعات 
در روزنامه های برگشتی اظهار کرد: در این طرح، 
روزنامه ها و مطبوعات برگشتی، در قالب طرح اهدایی 
به قیمت ارزان ترخریداری می شود و در کتابخانه های 
عمومی، زندان ها و... قرار می گیرد. در ادامه این 
نشست یوسف امینی معاون فرهنگی و مطبوعاتی 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی 

ضمن ارائه گزارشی از حوزه مطبوعات این اداره کل 
گفت: در استان خراسان رضوی 333 نشریه مکتوب 
و پایگاه خبری وجود دارد که از این تعداد 255 نشریه 
مکتوب، پنج روزنامه، دو روزنامه سراسری،23هفته 
نامه، 21دوهفته نامه، 55 ماهنامه،۴9 دو فصل نامه 
و ۸6 پایگاه خبری فعال وجود دارد. همچنین در این 
استان 20سرپرستی روزنامه سراسری در سامانه 
رسانه های جامع کشور ثبت شده اند و 11 نمایندگی 
خبرگزاری مشغول فعالیت هستند. امینی افزود: 
برای خراسان مایه مباهات است که در کنار روزنامه 
خراسان با قدمت 70ساله، روزنامه قدس، شهرآرا 
و صبح امروز منتشر و توزیع می شوند. در ادامه این 
نشست جــلال فیاضی رئیس هیئت مــدیــره خانه 
مطبوعات استان خراسان رضوی، خانه مطبوعات 
را منسجم ترین خانه صنفی خواند و افــزود: وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی باید از این خانه حمایت 
کند. در پایان این نشست اعضا به بیان مشکلات و 

دغدغه های خود پرداختند.
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